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 第 2 回定例会         議案第 48 号 

 

 

令和 3 年度安芸高田市一般会計補正予算（第 3 号） 

 

 令和 3 年度安芸高田市の一般会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 164,637千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 19,462,408 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第 1 表 歳入歳出予算補正｣による。 

（債務負担行為の補正） 

第 2 条 債務負担行為の追加は、「第 2 表 債務負担行為補正」による。 

 

   令和 3 年 6 月 11 日提出 

 

                 安芸高田市長  石 丸 伸 二  

 

 



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 2,046,038 165,815 2,211,853

 1 国庫負担金 1,564,762 16,381 1,581,143

 2 国庫補助金 475,322 149,434 624,756

16 県支出金 1,577,801 △596 1,577,205

 1 県負担金 692,269 247 692,516

 2 県補助金 608,887 △1,233 607,654

 3 委託金 276,645 390 277,035

19 繰入金 727,819 △1,382 726,437

 3 基金繰入金 705,998 △1,382 704,616

21 諸収入 166,547 800 167,347

 5 雑入 146,214 800 147,014

19,297,771 164,637 19,462,408

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 2 -一般会計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 2,969,443 26,257 2,995,700

 1 総務管理費 2,610,420 26,257 2,636,677

 3 戸籍住民基本台帳費 98,195 0 98,195

 5 統計調査費 14,186 0 14,186

 3 民生費 5,955,847 29,205 5,985,052

 1 社会福祉費 3,533,513 2,163 3,535,676

 2 児童福祉費 2,076,074 27,042 2,103,116

 4 衛生費 1,695,340 20,086 1,715,426

 1 保健衛生費 1,166,336 20,086 1,186,422

 6 農林水産業費 1,306,629 2,035 1,308,664

 1 農業費 1,200,294 2,035 1,202,329

 7 商工費 283,449 67,100 350,549

 1 商工費 283,449 67,100 350,549

 8 土木費 1,523,627 6,418 1,530,045

 4 都市計画費 446,320 6,418 452,738

10 教育費 1,460,052 13,536 1,473,588

 1 教育総務費 441,373 8,462 449,835

 2 小学校費 78,086 2,072 80,158

 3 中学校費 192,613 1,856 194,469

 4 幼稚園費 23,146 1,037 24,183

 6 保健体育費 431,113 109 431,222

19,297,771 164,637 19,462,408

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第　2　表　　　債　務　負　担　行　為　補　正

(追 加） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　　　　間 限　度　額

都市計画マスタープラン等策定業務
令和4年度から

令和4年度まで
12,430                 

一般会計 - 4 -
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

 

 

一般会計 

 



１．総括

(歳　入)

款

15 国庫支出金 2,046,038

16 県支出金 1,577,801

19 繰入金 727,819

21 諸収入 166,547

19,297,771

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

-6-一般会計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書



(単位:千円) 

165,815 2,211,853

△596 1,577,205

△1,382 726,437

800 167,347

164,637 19,462,408

補 正 額 計

-7- 一般会計



（歳　出）

款

 2 総務費 2,969,443 26,257 2,995,700

 3 民生費 5,955,847 29,205 5,985,052

 4 衛生費 1,695,340 20,086 1,715,426

 6 農林水産業費 1,306,629 2,035 1,308,664

 7 商工費 283,449 67,100 350,549

 8 土木費 1,523,627 6,418 1,530,045

10 教育費 1,460,052 13,536 1,473,588

19,297,771 164,637 19,462,408歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-8-一般会計



(単位：千円)

29,632 0 0 0 △3,375

26,547 247 0 800 1,611

19,068 0 0 1,018 0

0 0 0 0 2,035

71,603 △1,233 0 △2,400 △870

0 0 0 0 6,418

18,965 390 0 0 △5,819

165,815 △596 0 △582 0

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債

-9- 一般会計



２．歳入
（款） 15 国庫支出金

款

項

目

15 国庫支出金 2,046,038 165,815 2,211,853

 1 国庫負担金 1,564,762 16,381 1,581,143

 1 民生費国庫負担金 1,405,941 495 1,406,436

 2 衛生費国庫負担金 125,470 15,886 141,356

 2 国庫補助金 475,322 149,434 624,756

 1 総務費国庫補助金 61,609 83,635 145,244

 2 民生費国庫補助金 101,044 23,000 124,044

 3 衛生費国庫補助金 62,164 1,103 63,267

 4 商工費国庫補助金 1,000 38,262 39,262

 7 教育費国庫補助金 73,557 3,434 76,991

（款） 16 県支出金

16 県支出金 1,577,801 △ 596 1,577,205

 1 県負担金 692,269 247 692,516

 2 民生費県負担金 657,608 247 657,855

 2 県補助金 608,887 △ 1,233 607,654

 5 商工費県補助金 6,333 △ 1,233 5,100

 3 委託金 276,645 390 277,035

 4 教育費委託金 0 390 390

（款） 19 繰入金

19 繰入金 727,819 △ 1,382 726,437

 3 基金繰入金 705,998 △ 1,382 704,616

 3 地域振興基金繰入金 210,100 1,018 211,118

 4 ふるさと応援基金繰入金 185,200 △ 2,400 182,800

（款） 21 諸収入

21 諸収入 166,547 800 167,347

 5 雑入 146,214 800 147,014

 3 雑入 146,212 800 147,012

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-10-諸収入



（単位 ： 千円）

節   

 2 児童福祉費負担金 495 障害児通所給付費負担金

 1 保健衛生費負担金 15,886 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

 1 総務管理費補助金 83,635 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金

 2 児童福祉費補助金 23,000 子育て世帯生活支援特別給付金

 1 保健衛生費補助金 1,103 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費

臨時補助金

 1 商工費補助金 38,262 地方創生テレワーク交付金

 3 学校教育費補助金 3,434 学校保健特別対策事業費補助金 1,964

ＧＩＧＡスクールサポーター配置支援事業費補助

金 1,470

 2 児童福祉費負担金 247 障害児通所給付費負担金

 1 商工費補助金 △ 1,233 チャレンジ・里山ワーク事業補助金

 1 学校教育費委託金 390 「道徳教育改善・充実」総合対策事業委託金

 1 地域振興基金繰入金 1,018 地域振興基金繰入金

 1 ふるさと応援基金繰入 △ 2,400 ふるさと応援基金繰入金

金

 3 雑入 800 人権多文化共生推進関係雑入 800

自治体国際化協会助成金 800

区 分 金 額
説 明

-11- 諸収入



３．歳出
（款）  2 総務費

款
項

目
 2 総務費 2,969,443 26,257 2,995,700 29,632 0 0 △3,375

 1 総務管理費 2,610,420 26,257 2,636,677 29,488 0 0 △3,231
 1 一般管理費 1,002,044 0 1,002,044 139 0 0 △139

 5 財産管理費 141,176 0 141,176 289 0 0 △289

 7 企画費 260,566 0 260,566 640 0 0 △640

11 行政情報処 240,563 26,257 266,820 28,420 0 0 △2,163
理費

 3 戸籍住民基本 98,195 0 98,195 144 0 0 △144
台帳費
 1 戸籍住民基 98,195 0 98,195 144 0 0 △144

本台帳費
 5 統計調査費 14,186 0 14,186 0 0 0 0

 2 指定統計費 2,094 0 2,094 0 0 0 0

（款）  3 民生費

 3 民生費 5,955,847 29,205 5,985,052 26,794 0 800 1,611
 1 社会福祉費 3,533,513 2,163 3,535,676 0 0 800 1,363

 6 人権推進費 34,103 800 34,903 0 0 800 0

 7 人権福祉セ 78,941 1,363 80,304 0 0 0 1,363
ンター費

 2 児童福祉費 2,076,074 27,042 2,103,116 26,794 0 0 248
 2 保育所費 1,168,955 3,052 1,172,007 3,052 0 0 0

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-12-民生費



（単位 ： 千円）

節         

総務一般事務に要する経費                 
総務一般管理費 財源組替

財産管理に要する経費                 
庁舎管理費 財源組替

企画調整等に要する経費                 
生活路線確保対策事業費 財源組替

11 役　務　費 1,980 行政情報等に要する経費 26,257                
12 委　託　料 24,277 電算システム事業費 26,257            

11 役　務　費 1,980        
通信運搬費 1,980    

12 委　託　料 24,277        
○工事委託料 24,277    
　工事委託料 24,277    

戸籍住民基本台帳事務に要する経費                 
戸籍住民基本台帳費 財源組替

 1 報　　　酬 △535 指定統計調査に要する経費                 
 8 旅　　　費 △10 経済センサス活動調査費 費目組替
10 需　用　費 530 01 報　　　酬 △535        
11 役　務　費 15 委員等報酬 △535    

08 旅　　　費 △10        
10 需　用　費 530        

消耗品費 530    
11 役　務　費 15        

通信運搬費 15    

12 委　託　料 800 人権推進に要する経費 800                
人権推進事業費 800            
12 委　託　料 800        

○一般業務に関する委託料 800    
　多文化共生業務委託料 800    

 1 報　　　酬 1,183 人権福祉センター管理運営費 1,363                
 3 職員手当等 130 01 報　　　酬 1,183        
 8 旅　　　費 50 会計年度任用職員報酬（月額報酬） 1,183    

03 職員手当等 130        
08 旅　　　費 50        

17 備品購入費 1,052 公立保育所管理運営費 1,052                
18 負担金補助 2,000 17 備品購入費 1,052        

及び交付金 私立保育園費 2,000                
18 負担金補助及び交付金 2,000        

○補助費（単独補助） 2,000    
　新型コロナウイルス感染症対策事業費補助金 2,000    

区 分 金 額
説 明

-13- 民生費



款
項

目
 5 児童手当費 388,822 23,000 411,822 23,000 0 0 0

 6 障害児福祉 156,707 990 157,697 742 0 0 248
費

（款）  4 衛生費

 4 衛生費 1,695,340 20,086 1,715,426 19,068 0 1,018 0
 1 保健衛生費 1,166,336 20,086 1,186,422 19,068 0 1,018 0

 2 健康づくり 360,454 19,068 379,522 19,068 0 0 0
推進事業費

 4 環境衛生費 480,729 1,018 481,747 0 0 1,018 0

（款）  6 農林水産業費

 6 農林水産業費 1,306,629 2,035 1,308,664 0 0 0 2,035
 1 農業費 1,200,294 2,035 1,202,329 0 0 0 2,035

 3 農業振興費 441,754 2,035 443,789 0 0 0 2,035

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-12-民生費

-14-農林水産業費



（単位 ： 千円）

節         

 3 職員手当等 87 児童手当の支給に要する経費 23,000                
10 需　用　費 24 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費 23,000            
11 役　務　費 59 03 職員手当等 87        
12 委　託　料 2,330 10 需　用　費 24        
18 負担金補助 20,500 消耗品費 24    

及び交付金 11 役　務　費 59        
通信運搬費 59    

12 委　託　料 2,330        
○一般業務に関する委託料 2,330    
　システム業務委託料 2,330    

18 負担金補助及び交付金 20,500        
○補助費（国県補助） 20,500    
　子育て世帯生活支援特別給付金 20,500    

12 委　託　料 990 障害児福祉に要する経費 990                
障害児福祉費 990            
12 委　託　料 990        

○一般業務に関する委託料 990    
　障害児通所措置委託料 990    

 3 職員手当等 2,079 新型コロナウイルス感染症対策に要する経費 19,068                
11 役　務　費 1,848 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費 3,182            
12 委　託　料 15,886 03 職員手当等 2,079        
13 使用料及び △745 11 役　務　費 1,848        

賃借料 通信運搬費 1,848    
13 使用料及び賃借料 △745        

システム使用料 △745    
新型コロナウイルスワクチン接種事業費 15,886            
12 委　託　料 15,886        

○一般業務に関する委託料 15,886    
　新型コロナウイルスワクチン接種委託料 15,886    

12 委　託　料 1,018 環境衛生に要する経費 1,018                
環境政策事業費 1,018            
12 委　託　料 1,018        

○一般業務に関する委託料 1,018    
　臭気測定委託料 1,018    

18 負担金補助 2,035 農地対策に要する経費 2,035                
及び交付金 有害鳥獣対策事業費 2,035            

18 負担金補助及び交付金 2,035        
○補助費（単独補助） 2,035    
　有害鳥獣対策補助金 2,557    
　狩猟資格後継者育成補助金 △360    
　実施隊員狩猟者登録費用助成金 △162    

区 分 金 額
説 明

-13- 民生費

-15- 農林水産業費



（款）  7 商工費

款
項

目
 7 商工費 283,449 67,100 350,549 70,370 0 △2,400 △870

 1 商工費 283,449 67,100 350,549 70,370 0 △2,400 △870
 2 商工業振興 133,960 67,100 201,060 70,370 0 △2,400 △870

費

（款）  8 土木費

 8 土木費 1,523,627 6,418 1,530,045 0 0 0 6,418
 4 都市計画費 446,320 6,418 452,738 0 0 0 6,418

 1 都市計画総 8,820 6,418 15,238 0 0 0 6,418
務費

（款） 10 教育費

10 教育費 1,460,052 13,536 1,473,588 19,355 0 0 △5,819
 1 教育総務費 441,373 8,462 449,835 14,281 0 0 △5,819

 2 事務局費 347,077 4,298 351,375 8,583 0 0 △4,285

 3 学校教育振 91,322 4,164 95,486 5,698 0 0 △1,534
興費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-14-農林水産業費

-16-教育費



（単位 ： 千円）

節         

14 工事請負費 44,000 商工業振興に要する経費 67,100                
18 負担金補助 23,100 商工業振興施設管理運営費 財源組替

及び交付金 企業立地推進事業費 67,100            
14 工事請負費 44,000        

国庫補助 44,000    
　国庫補助 44,000    

18 負担金補助及び交付金 23,100        
○補助費（国県補助） 15,000    
　サテライトオフィス誘致ＰＲ等補助金 12,000    
　サテライトオフィス進出助成金 3,000    
○補助費（単独補助） 8,100    
　サテライトオフィス等誘致事業助成金 3,500    
　起業支援事業助成金 4,600    

 1 報　　　酬 469 都市計画総務管理に要する経費 6,418                
 8 旅　　　費 150 都市計画総務管理費 6,418            
12 委　託　料 5,799 01 報　　　酬 469        

委員等報酬 469    
08 旅　　　費 150        
12 委　託　料 5,799        

○一般業務に関する委託料 5,799    
　都市計画マスタープラン等策定業務委託料 5,799    

10 需　用　費 2,299 教育環境の整備に要する経費 4,124                
12 委　託　料 800 情報教育推進基盤整備事業費 4,124            
13 使用料及び 259 10 需　用　費 2,299        

賃借料 消耗品費 2,299    
17 備品購入費 766 12 委　託　料 800        
18 負担金補助 174 ○一般業務に関する委託料 800    

及び交付金 　システム業務委託料 800    
13 使用料及び賃借料 259        

電算ソフト使用料 259    
17 備品購入費 766        

事務局が管理する学校教育に要する経費 174                
教育総務管理費 174            
18 負担金補助及び交付金 174        

○補助費（単独補助） 174    
　修学旅行キャンセル料補助金 174    

 1 報　　　酬 1,564 学校教育の一般管理に要する経費 42                
 3 職員手当等 212 学校教育総務管理費 42            
 7 報　償　費 114 01 報　　　酬 42        
 8 旅　　　費 64 委員等報酬 42    

区 分 金 額
説 明

-15- 農林水産業費

-17- 教育費



款
項

目

 2 小学校費 78,086 2,072 80,158 2,072 0 0 0
 1 小学校管理 78,086 2,072 80,158 2,072 0 0 0

費

 3 中学校費 192,613 1,856 194,469 1,856 0 0 0
 1 中学校管理 192,613 1,856 194,469 1,856 0 0 0

費

 4 幼稚園費 23,146 1,037 24,183 1,037 0 0 0
 1 幼稚園運営 23,146 1,037 24,183 1,037 0 0 0

費

 6 保健体育費 431,113 109 431,222 109 0 0 0
 1 保健体育総 205,883 58 205,941 58 0 0 0

務費

 3 学校給食費 213,823 51 213,874 51 0 0 0

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-16-教育費

-18-教育費



（単位 ： 千円）

節         

10 需　用　費 273 特色ある教育の推進に要する経費 4,122                
11 役　務　費 4 学校支援体制整備事業費 2,391            
12 委　託　料 1,893 07 報　償　費 114        
17 備品購入費 40 謝礼金 114    

10 需　用　費 273        
消耗品費 273    

11 役　務　費 4        
通信運搬費 4    

12 委　託　料 2,000        
○一般業務に関する委託料 2,000    
　講師派遣等委託料 2,000    

個別最適な学び推進事業費 1,731            
01 報　　　酬 1,522        

会計年度任用職員報酬（月額報酬） 1,522    
03 職員手当等 212        
08 旅　　　費 64        
12 委　託　料 △107        

○一般業務に関する委託料 △107    
　医療的ケア児に係る訪問介護委託料 △107    

17 備品購入費 40        

10 需　用　費 718 小学校管理費 2,072                
17 備品購入費 1,354 10 需　用　費 718        

消耗品費 718    
17 備品購入費 1,354        

10 需　用　費 839 中学校管理費 1,856                
17 備品購入費 1,017 10 需　用　費 839        

消耗品費 839    
17 備品購入費 1,017        

17 備品購入費 1,037 幼稚園の運営に要する経費 1,037                
幼稚園管理運営事業費 1,037            
17 備品購入費 1,037        

10 需　用　費 58 保健体育施設の運営等に要する経費 58                
体育施設維持管理費 58            
10 需　用　費 58        

消耗品費 58    
18 負担金補助 51 給食センターの運営に要する経費 51                

及び交付金 給食センター運営事業費 51            
18 負担金補助及び交付金 51        

○補助費（単独補助） 51    
　学校給食費返還等補助金 51    

区 分 金 額
説 明

-17- 教育費

-19- 教育費



1.特　別　職

報　酬 給　料 期末手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長　　等 4 34,800 24,165 58,965 9,875 68,840

議　　員 16 63,780 28,383 92,163 21,497 113,660

そ の 他 の
特 別 職

2,306 86,773 86,773 86,773

計 2,326 150,553 34,800 52,548 237,901 31,372 269,273

長　　等 4 34,800 24,165 58,965 9,875 68,840

議　　員 16 63,780 28,383 92,163 21,497 113,660

そ の 他 の
特 別 職

2,280 86,797 86,797 86,797

計 2,300 150,577 34,800 52,548 237,925 31,372 269,297

長　　等

議　　員

そ の 他 の
特 別 職

26 △ 24 △ 24 △ 24

計 26 △ 24 △ 24 △ 24

補正前

給　与　費　明　細　書

備　　考

比　　較

合　計

補正後

区       分
職員数

給　　　　　与　　　　　費

共済費

一般会計 -20-



2.一 般 職

(1)総括

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(183)

364

(181)

364

(2)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 85,778 12,488

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 84,239 11,861

1,539 627

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 4,061 632,687 27,600 73,982 32,240 1,001,609

3,890 31,800 4,061 632,345 27,600 73,982 32,240 999,101

342 2,508

513,447 3,227,652

513,447 3,222,439

5,2132,508 5,213

2,708,992999,101

1,001,609 2,714,205

比　較

補正後

補正前

2,705

277,199

279,904

時間外勤務
手当

(選挙手当)

区  分

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

児童手当
退職手当組
合負担金

職
員
数

1,432,692

1,432,692

補正後

区  分

区  分

補正前

補正後

補正前

比　較

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　　　与　　　　　　費

扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

夜間勤務
手当

管理職手当

休日勤務
手当

共済費 合　　計
備　　　考

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

うち育児休業4名

うち育児休業4名

-21- 一般会計



ア　会計年度任用職員以外の職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(4)

355

(4)

355

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 85,602 12,488

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 84,063 11,861

1,539 627

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 4,061 578,060 27,600 73,982 32,240 946,292

3,890 31,800 4,061 578,060 27,600 73,982 32,240 944,126

2,166

２　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

補正前

比　較

備考１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を
　含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。

時間外勤務
手当

休日勤務
手当

補正後

補正前

比　較

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

2,166

職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

比　較 2,166 2,166

2,826,480 うち育児休業4名

補正前 1,419,540 944,126 2,363,666 460,648 2,824,314 うち育児休業4名

補正後 1,419,540 946,292 2,365,832 460,648

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　　計
備　　　考

一般会計 -22-



イ　会計年度任用職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(179)

9

(177)

9

(2)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

514 176

514 176

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

54,627 55,317

54,285 54,975

342 342

備考１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で
　予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。
２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要
　する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

398,125

比　較 2,705

合　　計

補正前

比　較

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

単身赴任
手当

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

補正前 277,199 13,152 54,975

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

休日勤務
手当

補正後

補正前
職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

比　較

342 3,047 3,047

345,326 52,799

備　　　考

補正後 279,904 13,152 55,317 348,373 52,799 401,172

共済費

-23- 一般会計


